
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,    16- 11-2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 298631/9009 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         
Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            
Πληροφορίες : Α.Ζυγούρα 
Τηλέφωνο     : 2613-613401                                              
Fax                  : 2610-490163 
E-mail             : a.zygoura@pde.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: Επαναληπτική Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την «Προμήθεια  τηλεόρασης για τις 

τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας,  συνολικού 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 1.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο 

κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά»   

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα 

και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα το 

άρθρο 6 παρ. 7. 

4. Τις διατάξεις του Π. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

8. Την υπ΄ αριθμ 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 

αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 

πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

9. Την υπ’ αριθ.34/12-3-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: 

ΠΡΟΣ:  Κάθε ενδιαφερόμενο  
 
 
ΚΟΙΝ: 1. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Αχαΐας  
            2. Γενική  Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  
           

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



«Έγκριση μεταβίβασης αρμοδιότητας στην Οικονομική Επιτροπή για την κατακύρωση του αποτελέσματος 

μετά από διαδικασία προμήθειας υλικών και υπηρεσιών, α) με απευθείας ανάθεση κατόπιν συλλογής 

προσφορών, β)με πρόσκληση ενδιαφέροντος», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμό πρωτ. 

33168/3741/19-3-2015 (ΑΔΑ 7Β8ΨΟΡ1Φ-ΘΝ5) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

10. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 3081/τ.Β΄/17-11-2014) αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

11. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 

χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 

πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

12. Τον Ν.4412/8.8.2016 (ΦΕΚ 147 A΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

13. Την υπ αρίθμ. 122/2015 απόφασή του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής που  

ψήφισε το Ετήσιο  Πρόγραμμα Προμηθειών  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016 . 

14. Την υπ’ αριθμ. 64/2016  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

με θέμα «Συμπλήρωση της υπ’αριθμ.  122/2015 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 

την έγκριση του ετήσιου προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016» 

15. Την υπ’ αριθμό 140/2015 (20η συνεδρίαση στις 16.11.2015) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία «Εψήφισε τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας έτους 2016». Η απόφαση αυτή βρέθηκε νόμιμη με την αριθ. πρωτ. 165419/16848/21-12-2015 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιουνίου (ΑΔΑ: ΩΓΙΨΟΡ1Φ-ΧΒΡ). Με την υπ αριθμό 19/2016 (4η Συνεδρίαση στις 29.2.2016) απόφασή 

του το Περιφερειακό Συμβούλιο ενέκρινε την Α΄ τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, η οποία αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ 

αριθ. 31396/3088/21.3.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης . Με την 

υπ αριθμό 35/2016 (6η Συνεδρίαση στις 23.3.2016) απόφασή του το Περιφερειακό Συμβούλιο ενέκρινε 

την Β΄ τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, η οποία αφού ελέγχθηκε 

ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ αριθ. 45043/4553/5.4.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.  Με την υπ αριθμό 40/2016 (7η Συνεδρίαση στις 

18.4.2016) απόφασή του το Περιφερειακό Συμβούλιο ενέκρινε την Γ΄ τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, η οποία αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά 

της, βρέθηκε νόμιμη με την υπ αριθ. 55805/5666/9.5.2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης .  Με την υπ αριθμό 81/2016 (12η Συνεδρίαση στις 6.7.2016) απόφασή του 

το Περιφερειακό Συμβούλιο ενέκρινε την Δ΄ τροποποίηση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

16. Το υπ’ αριθμ. 35029/146/9.2.2016 έγγραφο του της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλ. Διακυβέρνησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας προς τη Διεύθυνση Οικονομικού περί  ανάληψης δαπάνης για την 

προμήθεια τηλεόρασης. 

17. Την υπ΄ αριθ. 791/10.2.2016 με αριθμ.πρωτ.38303/1128-10.2.201 (ΑΔΑ:7Α7Γ7Λ6-Η3Τ) Απόφαση 

Ανάληψης Υποχρέωσης , η οποία βαρύνει τον ΚΑΕ 02.01.072.1729.01.1231 προϋπολογισµού 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2016 και καταχωρήθηκε µε α/α 408 στο Βιβλίο 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υπηρεσίας μας. 

18. Την υπ’ αριθμ. 284/2016 απόφαση της επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας µε θέµα «Έγκριση αναγκαιότητας Προμήθειας  τηλεόρασης για τις 

τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας, με 

απευθείας ανάθεση, με τη συλλογή προσφορών κατόπιν δημοσίευσης πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος και επιλογή της οικονομικότερης προσφοράς, δαπάνης μέχρι του ποσού των 

1.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α» 

19. Την υπ’αριθμ. 236561/6889/15.9.2016 (ΑΔΑ 6ΣΙ47Λ6-ΘΓ5 - ΑΔΑΜ 16PROC005090761) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια  τηλεόρασης για τις 

τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας,  

συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 1.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με 

κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά» 

20. Την υπ’αριθμ.1234/2016  (ΑΔΑ ΩΙΣΩ7Λ6-ΓΨΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα : «Έγκριση του πρακτικού No1 της Επιτροπής Αποσφράγισης 

και Αξιολόγησης προσφορών της υπ’αριθμ. 236561/6889/15.9.2016 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την «Προμήθεια  τηλεόρασης για τις τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου 

Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας,  συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού 

των 1.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη 

προσφορά» και  την επανάληψη της διαδικασίας για την ανωτέρω προμήθεια, με απευθείας 

ανάθεση κατόπιν  Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,  χωρίς τροποποίηση των όρων. 

 

 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ  

 
Τα φυσικά πρόσωπα ή νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, τις ενώσεις φυσικών ή και νομικών προσώπων, 

τους συνεταιρισμούς που επιθυμούν και δραστηριοποιούνται στο αντικείμενο της παρούσης, να υποβάλλουν 

έγγραφες σφραγισμένες προσφορές για να προμηθεύσουν : «Μία (1) τηλεόραση για τις τηλεδιασκέψεις 

μέσω του Εθνικού Δικτύου Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας, συνολικού προϋπολογισμού 

μέχρι του ποσού των 1.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την 

οικονομικότερη προσφορά»   

 
Η παρούσα Επαναληπτική Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις: 

 

1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Αντικείμενο είναι η προμήθεια μίας (1) τηλεόρασης για τις τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου 

Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 

1.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την οικονομικότερη προσφορά»   

 Οι προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της  εν λόγω προμήθειας   περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Α΄  της παρούσας επαναληπτικής πρόσκλησης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, δακτυλογραφημένες και υποχρεωτικά στην 

Ελληνική γλώσσα. 

Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο επί μέρους, 

ανεξάρτητους, σφραγισμένους  φακέλους, δηλαδή: 

1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά, όπως προσδιορίζονται στην 

παρούσα πρόσκληση. 

2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς του 

Αναδόχου. 

Οι παραπάνω φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις:   

α) «ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» για την «Προμήθεια  μίας (1) τηλεόρασης για τις 

τηλεδιασκέψεις μέσω του Εθνικού Δικτύου Δημόσιας Διοίκησης ΣΥΖΕΥΞΙΣ για την Π.Ε Αχαΐας» 

β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ»  

 

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με τη προσφορά τους  : 

1)Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία θα  

αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  στην οποία συμμετέχουν , 

χωρίς  θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της 

προσφοράς και να δηλώνεται ότι : 

α)  Είναι μέλη του οικείου επιμελητηρίου 

β) Δεν τελούν σε πτώχευση ή σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης ή πτωχευτικού συμβιβασμού. 

γ)  Δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

δ) Η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Α’. 

ε) Αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 

2)  Τα νομιμοποιητικά έγγραφα (κατά περίπτωση) του εκπροσώπου του κάθε συμμετέχοντα , όπως το Φ.Ε.Κ. 

ίδρυσης και οι τροποποιήσεις του ή κωδικοποιημένο καταστατικό (για διαγωνιζόμενους με μορφή Α.Ε. και 

Ε.Π.Ε.), αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για 

διαγωνιζόμενους με μορφή Ο.Ε. και Ε.Ε.), Έναρξη Επιτηδεύματος από την αντίστοιχη Δημόσια Οικονομική 

Υπηρεσία και τις μεταβολές του (για τα φυσικά πρόσωπα). Στοιχεία και έγγραφα από τα οποία πρέπει να 

προκύπτουν ο Πρόεδρος και ο ∆ιευθύνων Σύμβουλος Α.Ε., τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να 

δεσμεύουν με την υπογραφή τους το νομικό πρόσωπο και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν 

προκύπτει ευθέως από το καταστατικό αναλόγως με τη νομική μορφή των εταιρειών ή κάθε άλλου νομικού 

προσώπου (Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες προσφερόντων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, μαζί με την 

προσφορά υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε προσφέροντα που συμμετέχει 

στην ένωση ή κοινοπραξία).  

 

Σημειώνεται ότι: Όλες οι απαιτούμενες κατά τα ανωτέρω υπεύθυνες δηλώσεις αφορούν τους κατωτέρω, 

οι οποίοι και τις υπογράφουν: α) Τους διαχειριστές όταν το νομικό πρόσωπο είναι Ο.Ε., Ε.Ε. ή  Ε.Π.Ε, β) 

Τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον διευθύνοντα Σύμβουλο, όταν το νομικό πρόσωπο είναι Α.Ε. γ) Τον Πρόεδρο 

του Δ.Σ. όταν ο προσφέρων είναι συνεταιρισμός, δ) Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου τους 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



νόμιμους εκπροσώπους του, ε) Όταν ο προσφέρων είναι ένωση προμηθευτών ή Κοινοπραξία, η δήλωση 

γίνεται από κάθε μέλος, που συμμετέχει σε αυτήν. 

 

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς και 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). (σχ.ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) 

Πιο συγκεκριμένα, για το προσφερόμενο είδος θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία : 

α) η τιμή μονάδας χωρίς Φ.Π.Α., 

β) η συνολική τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την Προϋπολογισθείσα δαπάνη, η προσφορά του 

συμμετέχοντα θα απορρίπτεται. 

Φόροι, κρατήσεις υπέρ τρίτων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση, τα έξοδα μεταφοράς ως και κάθε άλλη δαπάνη 

μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν συνυπολογισθεί 

στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. 

 

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής θα συνεχίσουν με άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών».  

Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων την οικονομικότερη προσφορά για την εν λόγω 

προμήθεια 

 

6. ΠΛΗΡΩΜΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

 

Η πληρωμή του αναδόχου  θα γίνει από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας μετά την προσκόμιση των 

νομίμων παραστατικών /δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο 

πληρωμής, (τιμολόγιο του προμηθευτή, πρωτόκολλο ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής, βεβαίωση 

φορολογικής, ασφαλιστικής ενημερότητας). Η  πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή 

των ειδών και τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. 

-Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι:   

 Παρακράτηση 0,06% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α.), σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 375 παράγραφος 7 του Ν.4412/16, για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 

 Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού επί της παρακράτησης υπέρ της αρχής των συμβάσεων, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του Κώδικα Χαρτοσήμου. 

 Παρακράτηση φόρου ποσοστού 4% επί προμήθειας αγαθών,  8% επί παροχής υπηρεσιών , σύμφωνα με 

τις διατάξεις των παραγράφων 2αα,2ββ του άρθρου 64  του Ν.4172/2013(ΦΕΚ 167Α΄)  επί  του καθαρού 

ποσού της αξίας του τιμολογίου  

-Όλες οι κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων είναι σε βάρος των προμηθευτών. 

- Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2016  και συγκεκριμένα τον 

Κ.Α.Ε 02.01.072.1729.01.1231 

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείµενης νοµοθεσίας περί νοµίµων κρατήσεων ή/και φόρου 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



εισοδήµατος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συµπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι όροι της Πρόσκλησης, 

καθώς και της Σύµβασης (εάν απαιτείται να υπογραφεί µε τον Ανάδοχο) , συµµορφώνονται µε τις νέες 

διατάξεις. 

 

7. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν ταχυδρομικά σε 

σφραγισμένο φάκελο μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, ήτοι την 23/11/2016  ημέρα  

Τετάρτη  και ώρα 12:00 μ.μ.  στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην 

Πάτρα. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται 

χωρίς να αποσφραγιστούν. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 23/11/2016 ημέρα  Τετάρτη και ώρα 12:30   μ.μ. από την 

αρμόδια τριμελή Επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του τμήματος Προμηθειών της 

Δ/νσης Οικονομικού της Π.Δ.Ε,  όπως έχει οριστεί με την υπ. αριθμ 66105/1145/13.03.2016 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας (ΑΔΑ 608Ξ7Λ6-ΕΨΞ), και συγκεκριμένα στα γραφεία του τμήματος 

Προμηθειών, της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας επί της οδού Πανεπιστημίου 

254 (κτίριο ΄Β), Τ.Κ 26110 , Πάτρα. 

Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν σε ανοικτή δημόσια συνεδρίαση, παρουσία των ενδιαφερομένων εφόσον 

το επιθυμούν.   

            Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Η Επαναληπτική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο 

Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και στον ιστότοπο της Π.Δ.Ε  στη διεύθυνση: www.pde.gov.gr 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για τον διαγωνισμό ως εξής  :  

α) Για θέματα διαδικαστικά που αφορούν αποκλειστικά τη διενέργεια του διαγωνισμού από την αρμόδια 

υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών  κα  Α.Ζυγούρα , τηλ. 2613 - 613401 

β) Για θέματα που αφορούν τις τεχνικές προδιαγραφές , από το αρμόδιο τμήμα  στο τηλ.2613-613317 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

                                                                          

ΣΑΒΒΑΣ  ΑΥΓΕΡΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
 
 

Τεχνικά χαρακτηριστικά  

 Οθόνη: LED, >= 50” 
 Ανάλυση : Full HD (1920 X 1080) 
 Ψηφιακός Δέκτης DVB-T/C 
 Ηχεία : >= 2 x 10W RMS 
 Ρυθμός ανανέωσης: >= 200Hz 
 HDMI : >= 2 
 Είσοδος σήματος συνιστωσών (YPbPr Component)*: >= 1 
 Είσοδος Composite video* : >= 1 
 SCART (RGB/CVBS)* : >= 1 
 USB: >= 2 
 Ethernet: RJ-45 
 WiFi 802.11n 
 Ψηφιακή έξοδος ήχου (οπτική) 
 Έξοδος ακουστικών 
 Αναλογική είσοδος ήχου 
 Αναπαραγωγή βίντεο: NTSC, PAL, SECAM 
 Smart TV με Wi-Fi Miracast/Screen Mirroring 
 Ενεργειακή Κλάση >= A+ 
 Κατανάλωση ρεύματος σε αναμονή: <= 0,6 W 

(*) απευθείας ή μέσω παρεχόμενου μετατροπέα 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ



 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(τεμάχιο) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ  

1. Τηλεόραση                             € 
                     

Συνολική 
Κ.ΑΞΙΑ                              € 

ΦΠΑ  24%                              € 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ                             € 

 
 
Ημερομηνία                                               Υπογραφή και σφραγίδα  του  
                                                                        Νόμιμου εκπροσώπου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC005397747 2016-11-16

ΑΔΑ: 6ΜΙΚ7Λ6-ΦΛΗ


		2016-11-16T11:24:41+0200
	Athens




